Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 13/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições, torna público a realização da banca de defesa, conforme segue:

Às 09 horas, do dia 26 de fevereiro de 2024, por meio da ferramenta de webconferência

Google Meet, será realizada a sessão pública de defesa de dissertação de mestrado, como atividade

do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento  Comunitário,  Área  de

Concentração  em  Desenvolvimento  Comunitário,  da  pós-graduanda  INAIÊ  CAROLINE

BRUGNOLO ROSA, orientada pela professora Dr.ª Ana Paula Dassie Leite, e Coorientada pelo

professor  Dr.  Marcelo  de  Oliveira  Rosa  (UTFPR).  O  trabalho  tem  como  título  “SINTOMAS

VOCAIS  DE  PROFESSORES  UNIVERSITÁRIOS  DURANTE  ATIVIDADE  DOCENTE  E

FATORES PREDITIVOS PARA SUA OCORRÊNCIA”. A defesa também será transmitida pelo

YouTube,  no  canal  do  PPGDC,  no  link  https://www.youtube.com/@PPGDC.  A  Comissão

Examinadora será constituída por Dr.ª Ana Paula Dassie Leite, da Universidade Estadual do Centro-

Oeste,  orientadora e presidente da banca, Dr.ª  Eliane Cristina Pereira,  também da Universidade

Estadual do Centro-Oeste e Dr. Leonardo Wanderley Lopes, da Universidade Federal da Paraíba.

Os suplentes serão Dr.ª Maria Angelica Binotto, da Universidade Estadual do Centro-Oeste e Dr.ª

Roxane de Alencar Irineu, da Universidade Federal de Sergipe.

Publique-se.

Irati, 23 de fevereiro de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

	EDITAL 13/2024 PPGDC
	Publique-se.
	Irati, 23 de fevereiro de 2024.
	Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani